ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

        Красноперекопского района Республики Крым

47 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

08 июля 2022 года                      с. Филатовка                                   № 160

О внесении изменений в Устав муниципального

образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района   Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.07.2005 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава

муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым и с целью приведения Устава

муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым  в соответствие с

законодательством

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Филатовское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым принятый

решением Филатовского сельского совета от 28 ноября 2014 года № 9,

зарегистрированный в Управлении Министерства юстиции России по

Республике Крым, Государственный регистрационный №

RU935063122014001 (в редакции решений Филатовского сельского совета

от 24 октября 2016 № 197; от 28 апреля 2017 № 249;  от 28 сентября 2017

№ 279;  от 30 января 2018 № 317; от 27 марта 2018 № 330; от 25 мая 2018

№ 351; от 25 июня 2018 № 356; от 06 ноября 2018 № 375; от 26 декабря

2018 № 392, от 21 марта 2019 года, от 09 апреля 2019 года № 417, от 11

ноября 2019 № 5, от 22 января 2020 № 29, от 17 августа 2020 № 60, от 09

апреля 2021 № 104, от 24 мая 2021 № 107, от 24 мая 2021 № 108, от 23 июня

2021 № 118, от 30 августа 2021 № 125, от 10 ноября 2021 № 132, от 29

ноября 2021 № 133) (далее – Устав) изменение следующего содержания:

1.1. часть 7 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Председатель совета не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, депутатом

Государственного Совета Республики Крым, занимать иные государственные

должности Российской Федерации, государственные должности субъектов

Российской Федерации, Республики Крым, а также должности государственной

гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не

предусмотрено федеральными законами.».

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в

газете «Филатовский вестник», а также разместить на информационном

стенде Филатовского сельского совета и официальном сайте Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район – Филатовское сельское

поселение - http://www.rk.gov.ru в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации

и официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Филатовского сельского совета – главу администрации Филатовского

сельского поселения.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                        Т.Ю. Николаенко